Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 20-06-2024
Insolventienummer F.10/22/256
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000256532:F001
Datum uitspraak 22-11-2022
R-C mr. M. Aukema
Curator mr M.K. de Bruijn

Algemene gegevens

Naam onderneming

Ramdin Taxi B.V. 22-12-2022
1

Gegevens onderneming

Besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Ramdin Taxi B.V., 22-12-2022
statutair gevestigd te Rotterdam en kantoorhoudende te (3077 AL) Rotterdam 1
aan de Olympiaweg nr. 28 A.

Activiteiten onderneming

Volgens omschrijving KvK: Het verlenen van diensten op het gebied van 22-12-2022
taxivervoer. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft tot op heden geen financiéle administratie ontvangen. 22-12-2022

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=def02b35-746a-ed11-a871-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fcdce9d8-fe18-eb11-80fe-005056807f2a

Gemiddeld aantal personeelsleden

5
Toelichting
Vgl. sub 2.2.

Boedelsaldo

€0,00

€ 5.000,00

€ 7.500,00

€10.991,25

22-12-2022

1

22-12-2022
1

22-03-2023
2

22-06-2023
3

20-06-2024
7



Verslagperiode

van
22-11-2022
t/m

21-12-2022

van
22-12-2022
t/m

21-3-2023

van
22-3-2023
t/m

21-6-2023

van
22-6-2023
t/m

21-9-2023

van
22-9-2023
t/m

21-12-2023

van
22-12-2024
t/m

20-3-2024

van
21-3-2024
t/m

19-6-2024

22-12-2022

1

22-03-2023

2

22-06-2023

3

22-09-2023
E 4

22-12-2023

5

21-03-2024

6

20-06-2024
7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 24 uur 40 min
2 7 uur 45 min
3 1 uur 15 min
4 5 uur 25 min
5 3 uur 45 min
6 5 uur 5 min
7 2 uur 10 min
totaal 50 uur 5 min

Toelichting bestede uren

Opmerkingen vooraf 22-12-2022

1

Dit is het verslag in het failissement van Ramdin Taxi B.V. (hierna: ‘Ramdin
Taxi’).

Dit faillissementsverslag berust op informatie die de curator van de bestuurder
van de vennootschap en derden heeft verkregen. Omtrent de juistheid en de
volledigheid van de opgenomen gegevens kan geen enkele garantie worden
gegeven. Het is mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat cijfers of
andere gegevens afwijken van wat in dit verslag staat.

Aan dit failissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten
worden ontleend.

Nadere inlichtingen kunnen worden verkregen bij ondergetekende.

telefoonnummer: 010-2012939
telefaxnummer: 010-2012949
e-mail: insolventie@borsboomhamm.nl



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van Ramdin Taxi is de heer V. Ramdin.

1.2 Lopende procedures

Zie onder 9.1.

1.3 Verzekeringen

In onderzoek.

Tweede verslag: Voor zover de curator bekend zijn alle
verzekeringsovereenkomsten op naam van Ramdin Taxi beéindigd.

1.4 Huur

Niet van toepassing.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder wijt het faillissement aan (i) de maatregelen die zijn genomen
ter beteugeling van het coronavirus en (ii) privéomstandigheden. De curator
doet onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.

Zesde verslag: De curator is niet bekend met andere (belangrijke) oorzaken
van het faillissement.

22-12-2022

1

22-12-2022

1

22-12-2022
1

22-03-2023
2

22-12-2022

1

22-12-2022

mE1

21-03-2024
6



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-12-2022
5 '
Toelichting

Vgl. sub 2.2.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-12-2022
1

5

Toelichting

Er zouden vijf werknemers in dienst zijn geweest bij Ramdin Taxi. De
arbeidsovereenkomsten zouden reeds voor faillissementsdatum zijn geéindigd,
maar de curator heeft (vooralsnog) geen administratie ontvangen op basis
waarvan de curator de juistheid hiervan kan staven. De vijf werknemers
hebben zekerheidshalve een ontslagbrief ontvangen.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
25-11-2022 5 Vgl. sub 2.2.
totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie werknemers en UWV. 22-12-2022
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er staan geen onroerende zaken geregistreerd op haam van Ramdin Taxi. 22-12-2022

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator is niet bekend met bedrijfsmiddelen van Ramdin Taxi.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator is niet bekend met voorraden en onderhanden werk van Ramdin
Taxi.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Minnelijke regeling bestuurder € 3.500,00
totaal € 3.500,00 €0,00

Toelichting andere activa

In onderzoek.

In het kader van de met de bestuurder getroffen minnelijke regeling is in de
achterliggende verslagperiode een bedrag van EUR 3.500,00 ontvangen (zie
sub 7.6).

22-12-2022

1

22-12-2022

1

22-12-2022

1

22-12-2022

1

22-12-2022

1

22-12-2022

1

22-12-2022
1

20-06-2024
7



3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

In onderzoek.

Tweede verslag: De curator is niet bekend met vorderingen van Ramdin Taxi op
debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€211,48
Toelichting vordering van bank(en)

Op faillissementsdatum was er een debetsaldo van EUR 211,48 aanwezig op
de door Ramdin Taxi aangehouden bankrekening.

5.2 Leasecontracten

In onderzoek.

Tweede verslag: Niet van toepassing.

22-12-2022

1

22-12-2022
1

22-03-2023
2

22-12-2022
1

22-12-2022
1

22-12-2022
1

22-03-2023
2



5.3 Beschrijving zekerheden

In onderzoek.

Tweede verslag: Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

In onderzoek.

Tweede verslag: Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek.

Tweede verslag: Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

In onderzoek.

Tweede verslag: Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

In onderzoek.

Tweede verslag: Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00
Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Onderzoek.

22-12-2022
1

22-03-2023
2

22-12-2022
1

22-03-2023
2

22-12-2022
1

22-03-2023
2

22-12-2022
1

22-03-2023
2

22-12-2022
1

22-03-2023
2

22-12-2022
1

22-12-2022
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De activiteiten van de failliete vennootschap worden (in een afgeslankte vorm)
voortgezet door de bestuurder van Ramdin Taxi.

6.5 Verantwoording

Zie onder 6.6.

22-12-2022

1

22-12-2022

1

22-12-2022

1

22-12-2022
1

22-12-2022
1



6.6 Opbrengst

22-12-2022
€ 0,00
1
Toelichting
De curator is - met toestemming van de rechter-commissaris -
overeengekomen dat de bestuurder een bedrag van EUR 7.500,-- betaalt als
vergoeding voor de (gedeeltelijke) voortzetting van de onderneming. Betaling
zal plaatsvinden in vier termijnen:
e uiterlijk 23 december 2022: EUR 2.500,--;
e uiterlijk 23 januari 2023: EUR 1.500,--;
e uiterlijk 23 februari 2023: EUR 1.750,--; en
e uiterlijk 23 maart 2023: EUR 1.750,--.
22-03-2023
€ 5.000,00
2
Toelichting
Tweede verslag: De bestuurder heeft in de achterliggende verslagperiode een
totaalbedrag van EUR 5.000,-- betaald. De bestuurder heeft aangegeven het
restantbedrag van EUR 2.500,-- uiterlijk medio april 2023 te voldoen.
22-06-2023
€ 7.500,00
3
Toelichting
De bestuurder heeft in de achterliggende verslagperiode het restantbedrag
van EUR 2.500,-- betaald.
6.7 Boedelbijdrage
22-12-2022
€ 0,00
1
Toelichting
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Onderzoek en correspondentie bestuurder en rechter-commissaris. 22-12-2022
1
Tweede verslag: Incasso vergoeding (gedeeltelijke) voortzetting onderneming. 22-03-2023
2
Incasso vergoeding (gedeeltelijke) voortzetting onderneming. 22-06-2023
3

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie opgevraagd. Tot op heden zijn slechts enkele

stukken ontvangen. De curator is in afwachting van ontvangst van de
resterende administratie.

Tweede verslag: Tot op heden heeft de curator geen aanvullende stukken
ontvangen. De bestuurder heeft aangegeven de resterende administratie
alsnog te zullen verstrekken.

De curator heeft geen aanvullende stukken ontvangen en heeft zich voorlopig
op het standpunt gesteld dat de administratie niet voldoet aan de eisen zoals
geformuleerd in artikel 2:10 BW.

De curator heeft recent een reactie van de advocaat van de bestuurder
ontvangen. Deze reactie wordt onderzocht en aan de hand daarvan zal de
curator zich beraden op het vervolg.

Zesde verslag: Het voorlopige standpunt van de curator dat de
administratieplicht is geschonden is door de (advocaat van de) bestuurder
uitgebreid en gemotiveerd betwist. De curator heeft niet kunnen vaststellen

dat de (betwiste) schending van de administratieplicht een belangrijke oorzaak

van het faillissement is.

7.2 Depot jaarrekeningen

Geen.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste en gestorte kapitaal bedraagt EUR 100,00. Gelet op de hoogte
van het bedrag zal de curator geen onderzoek verrichten naar volstorting van
de aandelen.

22-12-2022

1

22-03-2023
2

22-09-2023
=k

22-12-2023
5

21-03-2024
6

22-12-2022

1

22-12-2022
1

22-12-2022

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

22-12-2022
Toelichting

1
In onderzoek.

22-09-2023
Toelichting

4
De beschikbare administratie is onderzocht. Naar aanleiding daarvan is een
vragenbrief aan de bestuurder gestuurd. De curator is in afwachting van een
reactie.

22-12-2023
Toelichting

5
De curator heeft recent een reactie van de advocaat van de bestuurder
ontvangen. Deze reactie wordt onderzocht en aan de hand daarvan zal de
curator zich beraden op het vervolg.

21-03-2024
Toelichting

6
Zesde verslag: De curator meent dat er geen aanleiding is om een vordering
op grond van artikel 2:248 BW in te stellen of - behoudens hetgeen onder 7.6
is opgemerkt - op een andere grond over te gaan tot aansprakelijkstelling van
het bestuur.
7.6 Paulianeus handelen

22-12-2022
In onderzoek

1
Toelichting
In onderzoek.

21-03-2024
Ja 6
Toelichting
Zesde verslag: De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat er sprake is
van paulianeuze betalingen van in totaal EUR 5.740,00. De bestuurder kan dit
bedrag niet ineens (terug)betalen en zal daarom - met toestemming van de
rechter-commissaris - een iets hoger bedrag van EUR 6.000,-- in drie termijnen
(terug)betalen. De laatste termijn dient op 31 mei 2024 te zijn betaald.

20-06-2024
Toelichting

7

Eris een bedrag van EUR 3.500,-- door de bestuurder voldaan. De
bestuurder heeft aangegeven het resterende bedrag van EUR 2.500,--
uiterlijk aan het einde van deze maand te voldoen. Daarna zal het
faillissement worden afgewikkeld.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek. 22-12-2022
1

Zie sub 7.5. 22-09-2023
4

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In onderzoek. 22-12-2022
1

Nader onderzoek en correspondentie bestuurder. 22-09-2023
ER

Correspondentie (advocaat van) bestuurder en bestuderen reactie. 22-12-2023
5

Zesde verslag: Correspondentie (advocaat van) bestuurder en rechter- 21-03-2024

commissaris. 6

Correspondentie bestuurder. 20-06-2024
7

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

22-12-2022
€ 45,38

1

22-03-2023
€57,48

2

22-06-2023
€63,53

3

22-12-2023
€ 66,55

=R



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 32.410,00

€70.676,00

€70.676,00

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

€10.875,79
Toelichting

Eris door het UWV een preferente vordering van EUR 10.875,79 ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 20.175,48

€ 27.087,35

€ 34.761,37

22-12-2022

1

22-03-2023
2

22-06-2023
3

22-12-2022
1

22-06-2023
3

22-12-2022

1

22-12-2022
1

22-03-2023
2

22-12-2023
5

22-12-2022

1

22-03-2023

2

22-12-2023
5



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

9.3 Stand procedures

Op dit moment is het nog niet mogelijk hierover uitspraken te doen. 22-12-2022
1

De concurrente schuldeisers zullen geen uitkering ontvangen. 20-06-2024
7

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Onderzoek en correspondentie crediteuren. 22-12-2022
1

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Ex-werknemer. 22-12-2022
1

9.2 Aard procedures

Vordering achterstallige loon en diverse vergoedingen. 22-12-2022
1

Op faillissementsdatum stond de zaak voor uitspraak. Op 19 december 2022 is 22-12-2022
Ramdin Taxi veroordeeld tot betaling van (in hoofdsom) EUR 3.541,36 (bruto), 1
buitengerechtelijke incassokosten (EUR 529,14) en de proceskosten (EUR 742,-

_).

9.4 Werkzaamheden procedures

Onderzoek. 22-12-2022

1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende werkzaamheden dienen nog te worden verricht: 22-12-2022

1

e opvragen administratie;
e inventarisatie schuldenpositie;
e onderzoek naar eventuele activa;



e onderzoek naar eventuele paulianeuze en/of onrechtmatige transacties
alsmede naar mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid en
aansprakelijkheid van derden.

Tweede verslag:

e opvragen administratie;

e inventarisatie schuldenpositie;

e onderzoek naar eventuele activa;

e onderzoek naar eventuele paulianeuze en/of onrechtmatige transacties
alsmede naar mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid en
aansprakelijkheid van derden.

Derde verslag:

e onderzoek naar eventuele paulianeuze en/of onrechtmatige transacties
alsmede naar mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid en
aansprakelijkheid van derden.

Vierde verslag:

e onderzoek naar eventuele paulianeuze en/of onrechtmatige transacties
alsmede naar mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid en
aansprakelijkheid van derden.

Vijfde verslag:

e onderzoek naar eventuele paulianeuze en/of onrechtmatige transacties
alsmede naar mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid en
aansprakelijkheid van derden.

e incasseren schikkingsbedrag (zie 7.6);
e daarna: afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog geen voorspelling mogelijk.

Het faillissement zal worden voorgedragen ter afwikkeling. Dit is het laatste
verslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Correspondentie rechter-commissaris en verslaglegging.

Zesde verslag:

e incasseren schikkingsbedrag (zie 7.6);
e daarna: afwikkeling.

22-03-2023
=R
22-06-2023
i3
22-09-2023
i 4
22-12-2023
ER
20-06-2024
7
22-12-2022
=k
20-06-2024
&7
22-12-2022
=k
21-03-2024
6



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


